
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 2. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 26.11.2018 od 10:00 hodin  

ve společenském sále budovy radnice, Pardubice 

  

Přítomni: 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Petr Kvaš, Ludmila Ministrová, Vladimír Martinec, Jan 

Mazuch, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, Vítězslav Štěpánek, Vít Ulrych, Tomáš Pelikán. 

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

 

Program 2. řádné schůze Rady města Pardubic byl schválen takto:      (pro 11, proti 0, zdrž. 0)  

 

1. Jednací řád Rady města Pardubic 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

2. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

3. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 



  2 

4. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

– KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 

5. STAŽENO 

 

6. Termíny RmP a ZmP na rok 2019 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

7. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

– KP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Snopková Kateřina, kancelář primátora 

8. Revokace usnesení - nemovité věci 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

9. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek – ORS 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Hebr Martin, odbor majetku a investic 

Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

10. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

11. Ustavení komisí RmP, jmenování tajemníků a členů komisí RmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Sršeň Michal, vedoucí kanceláře primátora 

12. Revokace usnesení - dotace z Programu podpory sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

13. Diskuse 

 

Dodatečně „na stůl“ členové rady města obdrželi: 

 

- Nové znění zprávy č. 11 „Ustavení komisí RmP, jmenování tajemníků a členů komisí 

RmP“. 

 

 

 

 



  3 

II. 

Schválení usnesení z 1. mimořádné schůze RmP dne 19.11.2018 a jmenování 

ověřovatelů ze 2. řádná schůze RmP dne 26.11.2018 

 

Usnesení a zápis z předešlé 1. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu ze 2. řádné schůze RmP byli jmenováni                   Jakub Rychtecký 

          Ludmila Ministrová 

 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Jednací řád Rady města Pardubic 

Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval navrhované úpravy jednacího řádu Rady města Pardubic.  

 

M. Charvát navrhl doplnění první věty odst. 2, článku 8 předloženého jednacího řádu, tak aby nově 

zněla: „Hlasování se provádí prostřednictvím hlasovacího zařízení, případně zdvižením ruky (pokud se 

takto členové rady města dohodnou)“. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/002/2018               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Jednací řád Rady města Pardubic, ve znění změn uvedených v  příloze tohoto usnesení, s účinností 

ode dne 26.11.2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vyhotovit čistopis Jednacího řádu Rady města Pardubic, ve znění změn uvedených v příloze tohoto 

usnesení, a zajistit jeho vydání a interní publikaci. 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: bezodkladně 

 



  4 

Po projednání bodu č. 1 vystoupili pozvaní hosté, a to členové představenstva společnosti Služby 

města Pardubic, a.s.: pan Aleš Kopecký, paní Klára Sýkorová a pan Petr Beneš. A. Kopecký a                 

K. Sýkorová členy rady seznámili s historií a současným vývojem kauzy nákupu „lesních“ pozemků.   

Jako druhý pozvaný host vystoupil pan Martin Korba, místopředseda představenstva pověřený 

řízením společnosti Dostihový spolek a.s. Členy rady města informoval o aktuálním dění ve 

společnosti související s odchodem generálního partnera České pojišťovny a.s. 

 

2 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OIT 

 

Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/003/2018               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2018-10 "On-line přenos jednání Zastupitelstva města 

Pardubic na dobu 4 let“ dodavateli Zdeněk Němec, Kutná Hora, Hloušecká 25/11, IČ:16536673, s 

nabídkovou cenou 18 500,- Kč bez DPH (22 385,- Kč včetně DPH) za jeden přenos. 

 

 

3 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

 

Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  5 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/004/2018               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2018-14 

"Prodloužení podpory Flowmon" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s. IČO:47676795 

- ICZ a.s. IČO:25145444  

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- Mopos Communications, a.s IČO:26222396 

- Agora plus, a.s. IČO:25503910 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2018-14 

"Prodloužení podpory Flowmon" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš - náměstek primátora 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu Magistrátu města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/005/2018               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2018-15 

"Rozšíření systému Uniflow a prodloužení podpory o 1 rok" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky: 

- Canon CZ s.r.o. IČ:61501484 

- Flamy Pardubice a.s. IČ:64259714 

- C SYSTEM CZ a.s. IČ:27675645 

- SENTA, spol. s r.o. IČ:48153028 

- AutoCont CZ a.s. IČ:47676795 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2018-15 

"Rozšíření systému Uniflow a prodloužení podpory o 1 rok" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš - náměstek primátora 



  6 

- Ing. Zdeňka Malá - vedoucí OIT 

- Ing. David Bakrlík - vedoucí OTP/OIT 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu Magistrátu města Pardubic. 

 

4 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – KT 

 

Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/006/2018               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka kopírovacího papíru pro Magistrát města Pardubic“ 

dodavateli BÜROPROFI s.r.o, Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice, IČ : 62502034. 

 

5 

STAŽENO 

 

6 

Termíny RmP a ZmP na rok 2019 

 

Zpravodaj:  Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  7 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/007/2018               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

termíny jednání RmP a ZmP na rok 2019 dle přílohy tohoto usnesení. 

 

7 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu – KP 

 

Zpravodaj:  Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

- R. Jelínek na základě dotazu člena rady uvedl podrobnější informace k inzerci města 

Pardubice prostřednictvím vydavatelství C.O.T. média s.r.o. a společnosti STUDENT AGENCY. 

Uvedl, v jakých magazínech inzerce probíhá, co je cílem inzerce a jak je získávána zpětná 

vazba. 

- J. Rychtecký doplnil informace o tom, jak probíhá sběr a vyhodnocování dat z akcí „Pardubičtí 

tahouni“.  

- V. Ulrych vznesl podnět na využití inzerce prostřednictvím on-line médií a sociálních sítí. 

- J. Mazuch vznesl podnět, aby propagace města byla do budoucna koordinována s propagací 

destinační společnosti Turistická oblast Pardubicko. 

- R. Jelínek stručně okomentoval možnou účast pardubických hokejistek na přátelském turnaji 

s partnerským městem Skelleftea v příštím roce.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/008/2018               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Uveřejňování inzerce v tištěných a elektronických médiích vydavatelství C.O.T. media v 

roce 2019“ dodavateli  C.O.T. media s.r.o., Komplex Olšanka, Táboritská 23/1000, 130 00 Praha, IČ: 

25098853 ve výši maximálně do 190.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit vystavení celoroční objednávky na uvedené služby s dodavatelem C.O.T. media s.r.o., 

Komplex Olšanka, Táboritská 23/1000, 130 00 Praha, IČ: 25098853 ve výši maximálně do 190.000,-- 

Kč bez DPH. 

Z: R. Jelínek, vedoucí KP 

T: 10.12.2018 



  8 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/009/2018               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu " Nákup letenek a uveřejňování inzerce v tištěných a elektronických médiích společnosti 

STUDENT AGENCY k.s. v roce 2019“ dodavateli  STUDENT AGENCY k.s., nám. Svobody 86/17, Brno-

město, 602 00 Brno IČ: 25317075 ve výši maximálně do 500.000,-- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zajistit uzavření smlouvy na uvedené služby s dodavatelem STUDENT AGENCY k.s., nám. Svobody 

86/17, Brno-město, 602 00 Brno IČ: 25317075 ve výši maximálně do 500.000,-- Kč bez DPH. 

Z: R. Jelínek, vedoucí KP 

T: 20.12.2018 

 

8 

Revokace usnesení - nemovité věci 

 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- podala stručný komentář k předloženému materiálu. 

 

K projednání zprávy byl přizván Miroslav Macela, odbor majetku a investic, k zodpovězení případných 

dotazů členů rady. 

 

 

Rozprava: 

- M. Macela na základě vzneseného dotazu podal upřesňující informace k návrhu usnesení č. 6.   

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/010/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/1962/2014. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/011/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na změnu stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/2596/2018 týkajícího se bezúplatného 

převodu části pozemku označeného jako p.p.č. 134/1 v k.ú. Ohrazenice z vlastnictví společnosti 

Nové Ohrazenice I s.r.o., IČO 06059155, se sídlem čp. 166, 290 01 Choťánky, včetně technické 



  9 

infrastruktury do vlastnictví statutárního města Pardubice, z původního textu „o výměře cca 893 

m2“ na text „o výměře 1190 m2“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/012/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/753/2012 bod 2. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/013/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/3616/2016' bod IV. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/014/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/4401/2016' týkajícího se zřízení věcného břemene na 

částech pozemků v k. ú. Pardubičky ve prospěch obchodní korporace GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, 

se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, ve znění „na části p. p. č. 71/61, části p. p. č. 418/3“ bez 

náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Doplňuje 

v usnesení č. R/4401/2016 týkajícího se zřízení věcného břemene na částech pozemků v k. ú. 

Pardubičky ve prospěch obchodní korporace GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se sídlem Ústí nad 

Labem, Klíšská 940, text „To vše v rozsahu geometrického plánu č. 1460-353/2018.“ Ostatní text 

usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/015/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/920/2016. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2605/38, p.p.č. 2605/80, 

p.p.č. 2605/178, p.p.č. 2605/180 a p.p.č. 2605/181, vše v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví ČR s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 



  10 

organizace, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, ve prospěch 

statutárního města Pardubice, spočívajícího v uložení a provozování stavby SO 411 – světelné 

signalizační zařízení křižovatek K6, 7, 8 a stavby SO 425 – příprava pro páteřní informační systém v 

rámci investiční akce „Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích“ za jednorázovou náhradu 

ve výši 20,64 Kč/bm + DPH pro uložení detekčních smyček a ve výši 30,97 Kč/bm + DPH pro uložení 

kabelů protlakem - příčný/podélný, v rozsahu geometrického plánu č. 8668c-735/2018, a to v  

případě zrušení usnesení č. Z/920/2016 Zastupitelstvem města Pardubic. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2605/38, 

p.p.č. 2605/80, p.p.č. 2605/178, p.p.č. 2605/180 a p.p.č. 2605/181, vše v k.ú. Pardubice, ve 

vlastnictví ČR s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace, IČO: 65993390. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 11. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/016/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/4966/2017' týkajícího se zřízení věcného břemene ve prospěch ČR s 

právem hospodaření s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 

organizace, IČO 65993390 z původního textu „ a p.p.č. 2605/8“ na text „ ,na částech p.p.č. 1749/6, 

p.p.č. 2075/8, p.p.č. 3000/1 a p.p.č. 3000/63, vše v k. ú. Pardubice, v rozsahu geometrického plánu 

č. 8685-735/2018“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/017/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/3603/2016' týkajícího se zřízení věcného břemene ve prospěch 

XXXXXXXXXXXXX, z původního textu „na části p. p. č. 2083/10“ na text „v rozsahu geometrického 

plánu č. 8898-169/2018 na části p. p. č. 3914/3“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/018/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/8490/2018' týkajícího se bezúplatného zřízení služebností 

cesty a stezky na částech pozemků označených jako p.p.č. 1290/17, p.p.č. 886/3 a p.p.č. 1295/1, 

vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch XXXXXXXXXXXXX, a každého dalšího vlastníka pozemků 

označených jako p. p. č. 1295/6, p.p.č. 1298/14, st.p.č. 10916, st.p.č. 2543, vše v k.ú. Pardubice,   



  11 

ve znění „Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena po výmazu věcného práva vzniklého dle 

smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 31. 5. 2013 (vklad práva povolen pod čj. V-4152/2013-

606).“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/019/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh doplnění v usnesení č. Z/2820/2018 bod I.  týkajícího se prodeje dle geometrického plánu č. 

1752-91/2018 nově vzniklých pozemků označených jako st.p.č. 20  o výměře 809 m2 (vznik z 

pozemku označeného jako st.p.č. 20),  jehož součástí je stavba čp. 37 – objekt obč. vybavenosti, v 

části obce Rosice, a p.p.č. 612/31 o výměře 752 m2 (vznik z pozemku označeného jako p.p.č. 

612/1), vše v k.ú. Rosice nad Labem (dále jen „předmětné pozemky“), včetně všech součástí a 

příslušenství společnosti Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO 46577742, textu "Se 

společností bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí kupní." Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny.                 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/020/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu v usnesení č. Z/2801/2018 týkajícího se prodeje spoluvlastnických 

podílů ve výši id. 3/4 vzhledem k celku pozemků označených jako st.p.č. 10416 o výměře 12 m2 a 

st.p.č. 10421 o výměře 1 m2, vše v k.ú. Pardubice, z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví společnosti NewCo Immo CZ GmbH, id. č. HRB 510168 z původního textu "NewCo Immo 

GmbH" na text "NewCo Immo CZ GmbH". Ostatní text zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/021/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8508/2018' bod I. 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/022/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8020/2018'. 

 

 



  12 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/023/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/2629/2018. 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/024/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/1882/2015 bod II. 

II. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. RM/1883/2015. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/025/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. ZM/517/2005. 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/026/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávající textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 

ZM/1953/2014 týkajícího se směny pozemků mezi statutárním městem Pardubice a ČR s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 

00 Praha – Nusle, ve znění "p.p.č. 3837/10 o výměře 300 m2, p.p.č. 3837/7 o výměře 437m2, p.p.č. 

3884/24 o výměře 1086 m2, p.p.č. 3884/18 o výměře 1545 m2,“ a ve znění „p.p.č. 4332/2 o výměře 

3104 m2“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/027/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávající textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 

ZM/1952/2014 týkajícího se směny pozemků mezi statutárním městem Pardubice a ČR 



  13 

s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha – Nusle, ve znění "p.p.č. 3833/1 o výměře 489 m2“, ve znění „p.p.č. 4332/1 o výměře 

1101m2“, ve znění „p.p.č. 3837/15 o výměře 386 m2“ a ve znění „p.p.č. 902/22 o výměře 10 m2“ 

bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/028/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zrušení stávající textu uvedeného v usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 

ZM/1646/2014 týkajícího se směny pozemků mezi statutárním městem Pardubice a ČR s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 

00 Praha – Nusle, ve znění "p.p.č. 830/65 o výměře 1921 m2“ a ve znění „p.p.č. 2530/7 o výměře 

448 m2“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

9 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek – 

ORS 

 

Zpravodaj:  Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

K projednání zprávy č. 9 a 10 byl přizván Miroslav Čada, odbor rozvoje a strategie, k zodpovězení 

případných dotazů členů rady. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/029/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "Dodávka originálních tonerových kazet a fotoválců na období 2 let“, 

že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, 

je v rámci dílčí části 1 pro spotřební materiál - XEROX nabídka dodavatele SENTA, spol. s r.o., 

Hradec Králové, IČ: 48153028, s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 1.133.400,-- Kč bez 

DPH, druhý v pořadí se umístil dodavatel TONERSYSTEM s.r.o., Ostrava, IČ: 26842548, s 

předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 1.227.346,44 Kč bez DPH; v rámci dílčí části 2 pro 

spotřební materiál - OKI nabídka dodavatele SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, IČ: 48153028, s 

předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 4.171.848,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil 

dodavatel Flamy Pardubice a.s., Praha 12, IČO: 64259714, s předpokládanou nabídkovou cenou ve 



  14 

výši 4.351.864,-- Kč bez DPH; v rámci dílčí části 3 pro spotřební materiál - ostatní značky (Canon, 

Hewlett-Packard, Kyocera, Minolta, INTEC) nabídka dodavatele SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, 

IČ: 48153028, s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 342.972,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se 

umístil dodavatel TONERSYSTEM s.r.o., Ostrava, IČ: 26842548, s předpokládanou nabídkovou 

cenou ve výši 418.031,16 Kč bez DPH. Předpokládané souhrnné nabídkové ceny v rámci dílčích částí 

jsou zpracovány dle předpokládané poptávky vyjádřené na základě spotřeby minulých let. 

Jednotkové nabídkové ceny spotřebního materiálu tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/030/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

"Dodávka a implementace infrastruktury pro virtuální desktopy včetně softwarových licencí" 

zadávané v otevřeném zadávacím řízení, o uzavření smlouvy, na základě doporučení hodnotící 

komise, s dodavatelem AUTOCONT a.s., Ostrava, IČO: 04308697, s nabídkovou cenou za 

infrastrukturu pro virtuální desktopy+upgrade MS Exchange a MS Lync+SW licence Microsoft v 

rámci 1. roku plnění ve výši 8.837.730,-- Kč bez DPH a s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 

5.844.330,-- Kč bez DPH za SW licence Microsoft v rámci 2. roku plnění a s předpokládanou 

nabídkovou cenou ve výši 5.844.330,-- Kč bez DPH za SW licence Microsoft v rámci 3. roku plnění. 

Předpokládané souhrnné nabídkové ceny plnění za SW licence Microsoft v rámci 2. a 3. roku jsou 

zpracovány dle předpokládaného počtu pracovníků zadavatele. Jednotkové nabídkové ceny za SW 

licence Microsoft tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/031/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 5 zákona       č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Rekonstrukce budovy radnice“ zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 2 ke 

smlouvě o dílo ze dne 5. 12. 2017 a to na základě změnových listů č. 39-47, 49, 51-61, upravujících 

změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem „Sdružení – Rekonstrukce budovy 

radnice, Pardubice“ (vedoucí společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 25253361 

a společník MARHOLD a.s., Pardubice, IČO:15050050) s cenou víceprací ve výši 3.762.561,03 Kč bez 

DPH a cenou méněprací ve výši -1.020.538,37 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 5. 12. 2017 s dodavatelem „Sdružení – Rekonstrukce 

budovy radnice, Pardubice“ (vedoucí společník Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 

25253361 a společník MARHOLD a.s., Pardubice, IČO:15050050) na základě změnových listů č. 39-

47, 49, 51-61, upravujících změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce a 

méněpráce) ve výši 2.742.022,66 Kč bez DPH. 



  15 

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 31. 12. 2018 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/032/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce "Odborné učebny ITI – I. etapa – realizace – stavební úpravy a strukturovaná kabeláž“ pro 

ČÁST 6: ZŠ Staňkova, č.p. 128 ul. Staňkova zadané v otevřeném řízení o uzavření dodatku č. 3 ke 

smlouvě o dílo ze dne 28. 5. 2018 a to na základě změnového listu č. 2, upravujícího změnu stavby 

vzniklou při její vlastní realizaci, s dodavatelem CHRPA stavební společnost s r.o. Pardubice, IČO: 

25285262, s cenou víceprací ve výši 11.379,01 Kč bez DPH a cenou méněprací ve výši -1.324.710,70 

Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 28. 5. 2018 s dodavatelem CHRPA stavební společnost 

s r.o. Pardubice, IČO: 25285262, na základě změnového listu č. 2, upravujícího změnu stavby 

vzniklou při její vlastní realizaci, s cenou prací (vícepráce a méněpráce) ve výši -1.313.331,69 Kč bez 

DPH. 

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 31. 12. 2018 

 

10 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

 

Zpravodaj:  Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/033/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, zadávací podmínky – oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 

dokumentace – v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení 

"MŠ Družstevní (Rosická) – rekonstrukce kuchyně a gastro".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  



  16 

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/034/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "MŠ Družstevní (Rosická) – rekonstrukce kuchyně a 

gastro" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Ing. Jiří Rozinek)  

PaedDr. Jan Mazuch (Ing. Petr Kvaš) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Ing. Helena Dvořáčková) 

František Brendl         (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/035/2018               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Terminál JIH, Pardubice - PD" hodnotící komisi 

včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Helena Dvořáčková (Ing. Martin Charvát) 

Ing. Petr Kvaš (PaedDr. Jan Mazuch) 

Ing. Tomáš Pelikán (Vladimír Martinec) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

Ing. Jan Chvojka (Ing. Miroslav Čada) 

 

11 

Ustavení komisí RmP, jmenování tajemníků a členů komisí RmP 

 

Zpravodaj:  Martin Charvát, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál.  Informace shrnul do následujících bodů: 

1. Je důležité, aby komise zahájily svou činnost co nejdříve a mohly začít pracovat na 

dotačních pravidlech a administraci dotačních výzev. 

2. Součástí navržených usnesení je pověření tajemníků komisí k dočasnému řízení a svolání 

jednání komisí až do jmenování předsedů a místopředsedů komisí. 



  17 

3. Doporučení na obsazení pozice předsedy a místopředsedy komise by mělo vzejít z 

prvního jednání komise. Jmenování předsedů a místopředsedů komisí proběhne na 

následující schůzi RmP dne 03.12.2018. 

4. Zvážení a dohoda na možné účasti aktivních odborníků na jednáních komisí bude úkolem 

pro tajemníky, případně gesční náměstky.  

5. Jednací řád komisí RmP bude aktualizován, práce na jeho úpravách budou zahájeny 

v tomto týdnu. 

6. Přítomnost starostů městských obvodů jako hostů bez hlasovacího práva, ale s právem 

„veta“ na jednáních komise pro pozemky a reklamu bude řešena v rámci zprávy 

předložené na následující schůzi RmP. 

 

Rozprava: 

- V. Štěpánek požádal, aby se starostové městských obvodů mohli účastnit i jednání komise 

pro bytové a nebytové prostory. 

→ M. Charvát podpořil návrh V. Štěpánka. Zároveň vyzval zástupce koaličních volebních 

subjektů ke zvážení, u kterých dalších komisí by účast starostů městských obvodů byla 

přínosná.  

- V. Ulrych podal nový návrh na usnesení (viz níže uvedený nepřijatý návrh), který odůvodnil 

odchodem strany TOP 09 z Koalice pro Pardubice. 

→ M. Charvát, P. Kvaš a T. Pelikán deklarovali, že tento návrh nepodpoří. 

- M. Charvát na základě podnětu J. Mazucha upravil návrh usnesení, a to vypuštěním věty 

„Případnou změnu počtu členů komisí musí jednomyslně schválit Rada města Pardubic“ (viz 

přijaté usnesení č. R/036/2018). 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/036/2018               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Zřizuje 

tyto komise rady s počtem 11 členů, včetně jejich působnosti.  

- Komise pro dopravu s působností na úseku koncepce dopravy ve městě, dopravní obslužnosti 

města a řešení aktuálních dopravních problémů. 

- Komise pro cestovní ruch s působností na úseku podpory cestovního ruchu ve městě a použití 

prostředků z Programu podpory cestovního ruchu. 

- Komise pro architekturu a urbanismus s působností na úseku samostatné působnosti města v 

oblasti urbanismu a architektury. 

- Komise pro výchovu a vzdělávání s působností na úseku školství a použití prostředků z Programu 

podpory volného času. 

- Komise pro sociální a zdravotní věci s působností na úseku koncepce sociálních služeb ve městě  

a použití prostředků z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti. 

- Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality s působností na úseku činnosti městské policie, 

bezpečnosti a prevence kriminality ve městě. 

Komise pro životní prostředí s působností na úseku životního prostředí, nakládání s odpady a 

použití prostředků z Projektu podpory ekologické výchovy a osvěty. 

- Komise pro strategii a smart city s působností na úseku tvorby, aktualizace a kontroly plnění 

strategického plánu. 



  18 

- Komise pro bytové a nebytové prostory s působností na úseku nakládání s nebytovými prostory a 

byty ve vlastnictví města a koncepce politiky bydlení. 

- Komise pro pozemky a reklamu s působností na úseku nakládání s pozemky včetně umísťování 

reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví města. 

- Komise pro sport s působností na úseku koncepce podpory sportu, správy městských sportovních 

areálů a použití prostředků z Programu podpory sportu. 

- Kulturní komise s působností na úseku kultury ve městě, činnosti městem zřizovaných organizací  

v oblasti kultury a použití prostředků z Programu podpory kultury. 

Komise pro rodinu a děti s působností v oblasti rodiny – děti, rodina, senioři. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

níže uvedený klíč pro obsazení komisí rady města: 

ANO 2011 – 3, ODS – 2, SPP – 1, KPP – 1, ČSSD – 1, Piráti – 1, Pardubáci společně – 1, KSČM – 1 

 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy a tajemníky komisí rady města dle přílohy tohoto usnesení. 

 

IV. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

tajemníky jednotlivých komisí k dočasnému svolávání a řízení schůzí komisí do doby, než bude 

radou města jmenován předseda nebo místopředseda dané komise. 

 
Pozn.: Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat  (pro 2, proti 9, zdrž. 0)  

(návrh V. Ulrycha)            

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

rozšíření počtu členů komisí RmP o 1 člena navíc - zástupce strany TOP 09. 

 

 

12 

Revokace usnesení - dotace z Programu podpory sportu 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/038/2018               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

poskytnutí dotace schválené usnesením Rady města Pardubic č. R/7782/2018 (řádek č. 14 přílohy č. 

1 usnesení) ze dne 23.04.2018 spolku GOLF CLUB KUNĚTICKÁ HORA z.s., IČ: 27016552, se sídlem 

Hlaváčova 392, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice na realizaci projektu „Mezinárodní mistrovství 

ČR dorostenců a juniorů“ ve výši 19.000,- Kč. 

 

13 

Diskuse 

 

Radim Jelínek  

- členy rady města  informoval o žádosti zastupitele Karla Haase o poskytnutí zvukového 

záznamu a podkladů k bodu č. 2  projednaného na 112. schůzi Rady města Pardubic dne 

23.07.2018. Dle jednacího řádu je třeba souhlasu RmP, z tohoto důvodu předložil níže 

uvedený návrh na usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/039/2018               (pro 9, proti 0, zdrž. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s poskytnutím zvukového záznamu  z jednání Rady města Pardubic dne 23.07.2018 - bod č. 2 pro 

účel ověření zápisu s tím, že k záznamu musí žadatel přistupovat jako k materiálu s citlivým 

obsahem. 

 

 
 

Tomáš Pelikán  

- sdělil, že na vedení Dopravního podniku a.s. se obrátili zastupitelé František Brendl a Karel 

Haas, kteří si k problematice dotace na seniorpasy vyžádali několik materiálů. Dále 

informoval, že se podařilo shromáždit veškeré dostupné podklady související s danou 

problematikou.  

 

Michal Zitko 

- informoval, že po skončení schůze je připraven Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka, který 

členům rady podá informace ke střetu zájmu. 

 

 

Schůze byla ukončena v 11:20 hodin. 

 
 



  20 

 

 

 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

…………………………………….                               ……………………………………….. 

  Jakub  R y c h t e c k ý                                                 Ludmila M i n i s t r o v á  

 

  

 

 
V Pardubicích dne 28.11.2018                                                   (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 20 stran zápisu 

Přílohou zápisu je jmenovitý přehled hlasování k jednotlivým návrhům usnesení. 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 

 

 
 


